Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 016/2022 PROCESSO 0102/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o
Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.a)
Processo Nr: 0102/2022 b) Licitação Nr: 016/2022 c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação: 17/08/2022
e) Objeto da Licitação: "SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO TÉCNICA E ASSESSORIA
PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR EDUCACIONAL".

EXTRATO DO CONTRATO N°070/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de
dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio Oliveira Dos
Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa E.P.G.S - CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA CNPJ: 09.605.594/0001-39 endereçada logradouro: Av. Mario Augusto Vieira (st. morada do ouro
II), Número; 269, Complemento; Cond. Morada do Parque, apt. 303-torre, CEP; 78.053-734, Bairro/distrito; Morada do
Ouro, Município; Cuiabá, UF; MT, denominado “CONTRATADO”. Objeto: "SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA
ADMINISTRATIVA - DO TIPO TÉCNICA E ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR EDUCACIONAL".TOMADA
DE PREÇO: 016/2022 PROCESSO: 0102/2022

VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais). Conforme proposta
apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente
contrato tem vigência de 17 de agosto de 2022 até 17 de agosto de 2023 podendo ser prorrogado.  Cotriguaçu - MT, 17 de
agosto de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022

Processo Administrativo n.º 050/2022;PROCESSO: Pregão Presencial SRP n.º 014/2022;OBJETO: Revisão de Preço
registrado no contrato 041/2022, cujo objeto é a Revisão do item 01 - DIESEL COMUM, 02 - DIESEL S10, 03 - GASOLINA
COMUM, 04 - ETANOL COMUM FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c art. 65, inciso II,
alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º
796/2013; ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT; FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: R. k. Almeida Lino
Epp; VALOR INICIAL DA ARP: R$ 01 - DIESEL COMUM R$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos), 02 - DIESEL S10 R$
8,45 (oito reais e quarenta e cinco centavos) 03 - GASOLINA COMUM R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos), 04 -
ETANOL COMUM R$ 5,10 (seis reais e dez centavos)VALOR DA ARP COM A REVISÃO: 01 - DIESEL COMUM R$ 8,23
(oito reais e vinte e três centavos), 02 - DIESEL S10 R$ 8,39 (oito reais e trinta e nove centavos), 03 - GASOLINA COMUM
R$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos), 04 - ETANOL COMUM R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)DATA DA
ASSINATURA: 19/08/2022.DATA DE VIGÊNCIA: 20/08/2022 VALDETE VE

RONEZ FRANÇA DA SILVA

Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 73c9a8bc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:56:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial